ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỘ ĐỨC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT        Mộ Đức, ngày      tháng      năm 2025

V/v giao nhiệm vụ rà soát,

đánh giá nhiệm vụ phân cấp,

phân quyền, phân định thẩm

quyền trong lĩnh vực đất đai

Kính gửi: Phòng Kinh tế xã Mộ Đức.

Thực hiện Công văn số 5584/SNNMT-QLĐĐ ngày 31/10/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh về việc rà soát, đánh giá nhiệm vụ phân cấp,

phân quyền, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực đất đai theo ý kiến chỉ đạo của

Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số 8034/BNNMT-QLĐĐ ngày

17/10/2025, Công văn số 8447/BNNMT-QLĐĐ ngày 29/10/2025; Chủ tịch

UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao phòng Kinh tế xã tham mưu UBND xã đánh giá tình hình thực hiện

Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân

định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp

trong lĩnh vực đất đai (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định 226/2025/NĐ-CP

ngày 15/8/2025), trong đó nêu rõ thuận lợi, khó khăn, nguyên nhân và đề xuất

giải pháp tháo gỡ theo phương châm "địa phương quyết, địa phương làm, địa

phương chịu trách nhiệm" về các mặt như: (1) nội dung chuyên môn phân cấp,

phân quyền, phân định thẩm quyền, trách nhiệm thực hiện; (2) tổ chức bộ

máy/con người; (3) trang thiết bị/hạ tầng kỹ thuật; (4) sự phối hợp giữa cơ quan,

tổ chức có liên quan…, trong đó cần đánh giá cụ thể từng nội dung phân cấp,

phân quyền, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực đất đai theo Phụ lục gửi kèm

Công văn số 8034/BNNMT-QLĐĐ; hoàn thành gửi báo cáo kết quả đánh giá

tình hình thực hiện, đề xuất giải pháp tháo gỡ và phụ lục về Sở Nông nghiệp và

Môi trường tỉnh trước ngày 05/11/2025.

Yêu cầu Trưởng phòng Kinh tế xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:              CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP: C, PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

              Nguyễn Xuân Thái

		2025-11-02T07:57:33+0700
	Nguyễn Xuân Thái

		2025-11-02T14:35:55+0700

		2025-11-02T14:35:55+0700

		2025-11-02T14:35:55+0700

		2025-11-02T14:35:55+0700